2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2013                                                                                                      № 43
пгт Уни

О внесении изменений в постановление

главы администрации Унинского района Кировской области

от 29.12.2008 № 34

Во исполнение решения Унинской районной Думы от 05.11.2008 № 236 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Унинского района» администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление главы администрации Унинского района Кировской области от 29.12.2008 № 34 «Об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казённых учреждений Унинского района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Унинского района Кировской области от 30.06.2011 № 407) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Положение о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений Унинского района, утвержденное постановлением. Прилагаются.
1.2. Утвердить изменения в Порядок установления заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений Унинского района, их заместителей и главных бухгалтеров, утвержденный постановлением. Прилагаются.
1.3. Пункт 3 исключить.

2. Главным распорядителям средств бюджета района в кратчайшие сроки внести соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений и организовать работу по предупреждению руководителей муниципальных учреждений об изменении условий оплаты труда.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин

___________________________________________________

       УТВЕРЖДЕНЫ

       постановлением администрации

       Унинского района Кировской

       области от 01.02.2013 № 43
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о порядке установления оплаты труда работников муниципальных учреждений Унинского района
1. В подпункте 2.1 слова «бюджетных учреждений» заменить словами «учреждений».
2. В подпункте 2.1.7 слова «постановлением главы администрации» заменить словами «постановлением администрации».
3. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Положение об оплате труда работников муниципального учреждения утверждается руководителем данного учреждения по согласованию с главным распорядителем средств бюджета района, в ведомственной подчиненности которого оно находится, с учетом мнения представительного органа работников учреждения и в соответствии с примерным положением об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений Унинского района по видам экономической деятельности.».
4. Пункт 2.7. дополнить словами «или в абсолютных размерах».

5. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Штатное расписание муниципального казенного учреждения утверждается руководителем данного учреждения по согласованию с учредителем.
Штатное расписание муниципального бюджетного и автономного учреждения утверждается руководителем данного учреждения.».
6. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Индексация заработной платы работников учреждений района осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Унинского района.».
7. Подпункты 5.1 - 5.3 исключить.
__________

       УТВЕРЖДЕНЫ

       постановлением администрации

       Унинского района Кировской

       области от 01.02.2013 № 43
ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядок установления заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений Унинского района, их заместителей и главных бухгалтеров

1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Должностной оклад руководителя муниципального учреждения устанавливается трудовым договором, заключенным между руководителем учреждения и работодателем.».

2. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений устанавливаются с учетом исполнения учреждениями целевых показателей эффективности работы, утверждаемых главными распорядителями средств бюджета района, в ведомственной подчиненности которых они находятся, выполнения муниципального задания, и в пределах  средств, предусмотренных соответствующему учреждению на оплату труда с начислениями.».
3. Пункт 9 исключить.
4. Дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания:
«11. Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей учреждений и средней заработной платы работников учреждений устанавливается главным распорядителем средств бюджета, осуществляющим функции и полномочия учредителя в кратности от 1 до 5.
12. Главные распорядители средств бюджета, в ведении которых находятся учреждения, вправе устанавливать предельную долю оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда указанных учреждений, а также примерный перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу.».
___________